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ŚWIATŁO POD PATRONATEM 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem akcję przekazania Betlejemskiego Światła 

Pokoju, które niesie radość, spokój i nadzieję. Przekazanie światła 

odbędzie się 15 grudnia 2013 r. o godzinie 18.00 na Placu Mariackim. 

Uroczystość poprzedzi msza święta, która rozpocznie się w Bazylice Mariackiej 

o godz. 17.00. Z kolei jeszcze wcześniej, bo o godz. 16.00 odbędzie się apel 

harcerski na Wzgórzu Wawelskim. 

Betlejemskie Światło Pokoju zorganizowano po raz pierwszy w 1986 roku w 

Linz, w Austrii, jako część wielkich bożonarodzeniowych działań 

charytatywnych na rzecz dzieci niepełnosprawnych oraz osób potrzebujących. 

Akcja nosiła nazwę „Światło w ciemności” i była propagowana przez Austriackie 

Radio i Telewizję (ORF). 

Rok później patronat nad akcją objęli skauci austriaccy. Roznosili oni ogień z 

Betlejem do różnych instytucji – szpitali, sierocińców, urzędów, aby w czasie 

Bożego Narodzenia stał się on żywym symbolem pokoju, braterstwa, nadziei i 

miłości. 

Każdego roku dziewczynka lub chłopiec, wybrani przez ORF wśród grona dzieci 

działających charytatywnie, odbierają Światło z Groty Narodzenia Pańskiego w 

Betlejem. Sam moment odpalania Światła jest wyjątkowy. Miasto Betlejem leży 

na terytorium Autonomii Palestyńskiej uwikłanej w konflikty polityczne z 

Izraelem, jednakże na czas odpalenia Betlejemskiego Światła Pokoju 

zawieszane są działania militarne. W zmieniających się warunkach politycznych 
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nigdy nie zdarzyło się, by Światło nie wyruszyło z Betlejem w swoją drogę. Jeśli 

ze względu na skomplikowaną sytuację w relacjach izraelsko-palestyńskich 

zdarzało się, że nikt z Austrii nie mógł odebrać Światła wtedy dzieci izraelskie i 

palestyńskie przewoziły Ogień do Tel Awiwu, a nawet do samego Wiednia. Ten 

fenomen czyni ze Światła znak pokoju, poświadczenie wzajemnego zrozumienia 

i symbol pojednania między narodami. 

Do Wiednia Światło przybywa za pośrednictwem austriackich linii lotniczych 

Austrian Airlines. Na około tydzień przed świętami Bożego Narodzenia w 

Wiedniu ma miejsce ekumeniczna uroczystość, podczas której płomień jest 

przekazywany mieszkańcom miasta i przedstawicielom organizacji skautowych 

z wielu krajów europejskich. 

Związek Harcerstwa Polskiego uczestniczy w betlejemskiej sztafecie od 1991 r. 

Tradycyjnie przekazanie Światła odbywa się naprzemiennie raz na Słowacji raz 

w Polsce. Tego samego dnia trafia ono do Krakowa i Częstochowy, skąd 

rozprzestrzenia się po całej Polsce, aby za pomocą rąk harcerek i harcerzy 

dotrzeć do wszystkich, którym bliskie jest przesłanie Betlejemskiego Światła 

Pokoju. Polska jest jednym z ogniw betlejemskiej sztafety. Harcerki i harcerze 

przekazują Światło dalej na wschód: do Rosji, Litwy, Ukrainy i Białorusi, na 

zachód do Niemiec, a także na północ do Danii. BS 

HONORY DLA FILOZOFA 

Wraz z hejnałem krakowskim o godz. 12:00 rozpoczęła się uroczysta 

sesja Rady Miasta Krakowa z okazji wręczenia tytułu Honorowego 

Obywatela Krakowa profesorowi Władysławowi Stróżewskiemu. 

Laureat nie kryjąc wzruszenia podziękował za zaszczytny tytuł. – Czuję się z 

jednej strony dumny i szczęśliwy, a z drugiej strony niegodny, bo co ja 

zrobiłem dla Krakowa? Wiem co Kraków zrobił dla mnie. Moim marzeniem było 

zbliżenie się do Krakowa w sposób możliwie najdoskonalszy. Żeby być w cieniu 

tego miasta, albo w jego promieniach – mówił laureat po odebraniu tytułu 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. 
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Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider na chwilę przed 

uhonorowaniem mówił o laureacie: „Po pierwsze chciałbym podkreślić, że w 

dobie Internetu, w epoce multimediów i nowoczesnej, innowacyjnej 

gospodarki, w czasach prymatu wartości komercyjnych Kraków decyduje się na 

szczególne uhonorowanie osoby nie z tych wskazanych poprzednio dziedzin, 

ale z obszaru filozofii, myślenia o bycie, o wartościach nieprzemijających. 

Stołeczne Królewskie Miasto Kraków honoruje swoim najwyższym 

wyróżnieniem profesora filozofii, zajmującego się sprawami ponadczasowymi i 

ponad bieżącą rzeczywistość. To niewątpliwa specyfika naszego Miasta, w 

którym potrafimy dostrzegać wartości ponadczasowe. 

Kwestia druga to podkreślenie wartości i wyjątkowości człowieka, jakim jest 

Pan Profesor Władysław Stróżewski, wychowywany przez wielkie 

indywidualności polskiej filozofii, ale i wychowujący swoich następców. To 

podkreślenie jakości Obywatela Miasta Krakowa Profesora Stróżewskiego, 

wybieranego demokratycznie do władz Uniwersytetu w uznaniu wartości, a nie 

tylko  bieżących zasług. To duma naszego – Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa – duma, że ma takich obywateli. 

Szanowny Panie Profesorze, jesteśmy zaszczyceni, że wśród Honorowych 

Obywateli Miasta Krakowa znajdzie się Pan – wielki polski i krakowski 

naukowiec, filozof i wychowawca, człowiek wskazujący innym jak żyć dobrym, 

wartościowym życiem. 

Witamy w gronie wspaniałych Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa! 

Profesor Władysław Stróżewski (ur. 8 czerwca 1933 r. w Krotoszynie), 

krotoszynianin z urodzenia i krakowianin z wyboru, od ponad pięćdziesięciu lat 

związany jest z Krakowem i Uniwersytetem Jagiellońskim. Jest postacią 

wybitną i wyjątkową w krakowskim środowisku naukowym i kulturalnym, 

łącząc w swej pracy i aktywności społecznej wiele pasji i różnorodnych 

zainteresowań. 
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W Uniwersytecie Jagiellońskim pełnił szereg ważnych funkcji: był dyrektorem 

Instytutu Filozofii, Prodziekanem Wydziału Filozoficzno-Historycznego, 

Dziekanem Wydziału Filozoficzno-Historycznego i pierwszym Dziekanem 

Wydziału Filozoficznego. Jest członkiem wielu stowarzyszeń i instytucji 

naukowych oraz kulturalnych, zarówno międzynarodowych, jak i 

ogólnopolskich oraz krakowskich. Wymienić tutaj warto niektóre z nich: funkcja 

Przewodniczącego Polskiego Towarzystwa Filozoficznego, członkostwo Komitetu 

Nauk Filozoficznych PAN, czynne członkostwo Polskiej Akademii Umiejętności, 

członkostwo Komisji Filozoficznej i Komisji Filologicznej Krakowskiego Oddziału 

PAN, członkostwo Polskiego Klubu Literackiego PEN, czy działalność w 

Towarzystwie Miłośników Historii i Zabytków Krakowa. W roku 1990 Profesor 

Władysław Stróżewski został powołany przez Prezydenta RP w skład Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa. 

Wśród licznych wyróżnień i odznaczeń, które otrzymał Profesor jest wiele 

bezpośrednio związanych z Krakowem: wielokrotne nagrody Rektora UJ, Laur 

Jagielloński, Nagroda Wojewody Krakowskiego, Złota odznaka za Pracę 

Społeczną dla Miasta Krakowa. W 2003 roku Profesor Władysław Stróżewski 

został Doktorem Honorowym Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

Profesor Władysław Stróżewski jest światowej sławy filozofem, wybitym 

działaczem naukowym oraz zasłużonym nauczycielem akademickim. Lista 

książek i artykułów jego autorstwa obejmuje ponad 350 pozycji.  

(Fragment uzasadnienia do uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania 

Panu Profesorowi Władysławowi Stróżewskiemu Honorowego Obywatelstwa 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa). 

TŁUMY NA KOMISJI SPORTU 

Posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej zgromadziło 

wiele osób. Na sali pojawili się nie tylko radni, ale również Skarbnik 

Miasta Krakowa, Rada Sportu na czele z Ludwikiem Mięttą-

Mikołajewiczem, a także Dyrektor Młodzieżowego Domu Harcerskiego.  
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Głównym tematem posiedzenia komisji było określenie szczegółowego zakresu 

punktacji oraz wag do kryteriów szczegółowej oceny merytorycznej projektów 

w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w 2014 roku zadań 

publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Na ten 

temat wypowiadała się Dyrektor Wydziału Sportu Barbara Mikołajczyk. Mówiła, 

że zakres punktacji oraz wag nie uległ znaczącym zmianom w porównaniu do 

roku poprzedniego. Wprowadzono tylko nieznaczne, kosmetyczne poprawki. 

Pani dyrektor uzasadniała brak większych zmian tym, że w zeszłym roku nie 

było żadnych uwag ze strony klubów radnych, ani środowisk sportowych. 

Podkreślała, że zakres punktacji oraz wag został przygotowany bardzo 

profesjonalnie i dużym nakładem sił osób odpowiedzialnych za to zadanie. 

Radny Jerzy Sonik zwrócił tylko uwagę, że środków finansowych, które w 

ramach budżetu przyznaje się na projekty sportowe jest coraz mniej. Innego 

zdania był Skarbnik Miasta Krakowa, który stwierdził, że nie jest ich mniej, 

natomiast lepiej byłoby gdyby były one przeznaczana na projekty, które 

przynoszą sukcesy. Tego samego zdania jest Rada Sportu. Po dyskusji komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt punktacji oraz wag.  

Następnie głos zabrała Dyrektor Młodzieżowego Domu Harcerskiego, która 

prosiła o znalezienie dodatkowych pieniędzy na salę gimnastyczną. Niestety, z 

tego co mówili radni oraz skarbnik, może to być zadanie mało realne.  

Komisja poparła wniosek Rady Sportu o przyznawanie stypendiów olimpijskich 

sportowcom z Krakowa.  

Komisja wystosowała wniosek do Prezydenta, aby w związku z Programem 

Rozwoju Sportu, wskaźnik finansowania sportu w perspektywie trzech lat 

wyniósł 0,3 procent.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w 

sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa z 27 marca 2013 roku w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) w 

merytorycznym zakresie działania Komisji - druk nr 1562. 
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Również pozytywnie komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta 

Krakowa w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2014 w merytorycznym 

zakresie działania Komisji. BS 

DEBATY O ZIO 2022 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider zwrócił się 

pisemnie do Prezydenta Krakowa o przygotowanie debaty społecznej 

w sprawie organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Krakowie w 

2022 roku. 

Przewodniczący Kośmider napisał: „Organizacja Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

to wielkie wyzwanie. To oczywiście także ogrom problemów i ryzyko, ale 

również wiele nowych szans na rozwój miasta pełniącego rolę gospodarza 

igrzysk. Władze Krakowa podejmując decyzję o ubieganiu się o organizację 

Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022 winny dokonać rzetelnej analizy oraz 

bilansu zagrożeń i korzyści płynących z tego wydarzenia dla naszego miasta. 

Decyzja ta nosi w sobie ciężar mogący rzutować na wieloletnią kondycję 

Krakowa, a towarzyszy jej znaczące zainteresowanie wielu krakowskich 

środowisk. 

Dlatego, mając na uwadze dobro naszego miasta oraz troskę o przejrzystość 

władzy samorządowej, zwracam się do Pana Prezydenta z uprzejmą prośbą o 

przeprowadzenie debaty społecznej na temat organizacji Zimowych Igrzysk 

Olimpijskich Kraków 2022. 

Ze swej strony podejmę się poprowadzenia w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa 

cyklu Debat Olimpijskich, w których wezmą udział zarówno zwolennicy Igrzysk 

w Krakowie jak i przeciwnicy. Debaty będą okazją do zaprezentowania 

wszelkich okoliczności związanych z organizacją Igrzysk, pokazania spraw 

finansowych i wszelkich innych, a także dobrą formą dialogu społecznego”. 

STRASZYĆ CZY NIE? 

Radna Agata Tatara jest współorganizatorką konferencji 

samorządowej z cyklu „Straszyć czy nie?”, która odbędzie się w piątek 
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13 grudnia w godz. 14:30-19:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa,  

pl. Wszystkich Świętych 3-4. Cykl konferencji odbywa się pod 

patronatem Bogusława Kośmidera Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa. 

Tematem konferencji będzie: „Obniżenie wieku realizacji obowiązku szkolnego 

– problemem czy wyzwaniem dla nauczyciela?” 

Konferencja adresowana jest do nauczycieli wychowania przedszkolnego i 

edukacji wczesnoszkolnej. Rejestracji i zapisów na warsztaty można dokonać 

na formularzach zgłoszeniowych pod adresem  pppddd@op.pl do 12 grudnia 

2013 r. 

Organizatorzy konferencji:   

Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna dla Dzieci z 

Niepowodzeniami Edukacyjnymi w Krakowie 

Ośrodek Wczesnej Pomocy Psychologicznej w Krakowie  

Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna dla Dzieci w Wieku 

Przedszkolnym w Krakowie 

Agata Tatara, Radna Miasta Krakowa 

Program konferencji: 

http://www.portaledukacyjny.krakow.pl/index.php?type=news&id=1922 

 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 14:30 - konferencja z cyklu "Straszyć czy nie?" pod patronatem 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa,  s. Obrad RMK (zaproszenie: radna 

Agata Tatara)  

godz. 15:00 - uroczyste nadanie alei imienia Adolfa Hyły, Sanktuarium Bożego 

Miłosierdzia  

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 13 GRUDNIA – PIĄTEK 
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godz. 19:00 - spotkanie opłatkowe, SP nr 155 (zaproszenie: Rada Dzielnicy 

XIV Czyżyny) 

PRZEDSTAWICIEL RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 18:00 - "Spotkanie Klubowe"  ul. Kalwaryjska 9, (zaproszenie: 

zarząd KS Korona) 

 

Grażyna Fijałkowska  - godz. 10.00-11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XII Bieżanów-Prokocim, ul. Kurczaba 3, tel. 12- 658-26-11 

Teodozja Maliszewska – godz. 16.00-17.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 

1012, 12 638 5752 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 13 GRUDNIA - PIĄTEK 
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120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU

 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Małgorzata Kubowicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955

